**קצה** mittens verba in manu stulti. Hiph. קצה idem. Lev. 14. Et effundent pulverem, quem הקצו absciderunt, extra urbem. Targ. קלפו abraferunt.

NOM. קצה & קצה, Foem. קצה, Arab. קצאי cazi finis, extremitas, extremum, extrema rei pars: PLUR. קצים & קוצים, Foem. קצוח & קוצוח fines, extremitates: simpliciter, pars. Esa. 2. Et impleta est terra ejus argento & auro, & non est קצה finis thesauris ejus: & impleta est terra ejus equis, & non est קצה finis quadrigis ejus. Targ. סוף finis. Lxx. ἀριθμὸς numerus. Exod. 19. Nec attingere בקצהו, Targ. בסופה in fine ejus. Gen. 19. Omnis populus מקצה ab extremitate. Targ. מסופה à fine ejus. Lxx. ἀμα simul. Jer. 51. Capta est urbs ejus מקצה ab extremitate: ab extremitate una, ab una parte. Genes. 23. Quæ est בקצה שדהו, Tar. בסטר חקלה in latere agri ipsius. Lxx. ἐν μέγαι in parte. Pf. 19. Et circumvolutio ejus ad קצוחם extrema eorum. Targ. לסטריחון latera ipsorum. Psal. 65. Spes omnium קצוי ארץ extremitatum terra. Ibid. Et timuerunt habitatores קצוחם extrema eorum. Exod. 26. מקצה, Tar. מסטרא ex latere. Esa. 56. v. 11. Quilibet ad studiũ suum מקצהו ab extremitate sua. Verum cum præpositione à, ab, dages plærunq; perditur. 1. Reg. 6. v. 24. מקצוח כנפיו ab extremitatibus alarũ ejus, usq; ad קצוח כנפיו ab extremitatibus alarũ ejus. 1. Reg. 12. v. 31. Et faciebat sacerdotes ex קצוח העם ex extremitatibus populi. Esa. 41. v. 9. מקצה הארץ ab extremis terra. Pf. 135. מקצה הארץ ab extremitate terra. Pf. 19. מקצה השמים ab extremo cæli exitus ejus: ab ortu. Targ. מספיפי à finibus. Deut. 14. מקצה שלם à fine trium annorum. Targ. מסוף à fine. Lxx. post. 1. Reg. 9. Et factum est מקצה, Targ. מסוף à fine viginti annorum. pro quo habetur, 2. Par. 8. מקץ à fine. Deut. 4. ולמקצה השמים & ab extremitate cæli, & usq; ad קצה השמים ab extremitatem cæli. ubi duæ præpositiones conjunguntur: sicut in præcedente היום למן ab isto die. Sunt autè extremitates cæli, ortus, occasus, meridiæ & septentrio. Dan. 1. ולמקצת הימים & post finem dierum. Ezech. 33. v. 1. Et acceperunt populus terra virum unum מקציהם ab extremis eorum, & dederunt eum ipsis in speculatorem. Gen. 47. v. 2. ומקצה אחיו & ab extremitate fratrum suorum accipiebat quinq; viros: de parte extrema. Dā. 1. ומקצתם & de extremitate eorum starent coram rege: aliqui ipsorum. Jud. 18. v. 2. Et miserunt filij Dan ex familia sua quinq; viros מקצוחם ex extremitate sua viros filios strenuitatis. In quibus omnibus præpositio est: aut præpositio subintelligitur.

Rabb. קצה קיצו terminus æstivus, tropicus cancri. קצה סתיו extremas hyberna, tropicus capricorni.